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Anotace

Předmětem bakalářské práce je příprava a realizace krátkodobé atletické akce.

Cílem práce je získání potřebných informací, instrukcí a rad pro organizátory

a manažery sportovních akcí pomocí literárních pramenů a zkušeností z praxe.

V teoretické části je popsána atletika v České republice, pohybové dovednosti dětí,

management sportovní akce a vše, co je potřeba pro následné vytvoření praktické části.

V praktické části je nejprve diskutován plán akce na základě poznatků z teoretické

části. Posléze je popsána jeho realizace a jsou zhodnoceny výsledky práce i celé akce.

Klíčová slova: Krátkodobá atletická akce, sportovní management, SWOT analýza

Title: Management of Short-term Athletic Event

Annotation

The main purpose of the bachelor thesis is the preparation and realisation

of a short-term athletic event. The aim is to gain the necessary information,

instructions and advices for the sport event organizers and managers. These are

extracted from the literature as well as from the practical experience. The theoretical

part discusses the athletics in the Czech Republic, the motoric skills of children, sport

event management and all the issues which are needed for the practical part

of the thesis. The practical part included the description of the event plan based

on the theoretical part. Afterwards, its realisation is mentioned and the results

of the event as well as of the thesis are assessed.
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1. Úvod

V současné době je obzvláště důležité věnovat se problematice spojené se

zdravým životním stylem. Do ní spadá i trávení volného času dospělých i dětí. Naše

společnost se stále častěji potýká s civilizačními chorobami i s tím, že řada lidí se věnuje

spíše pasivnímu odpočinku a pohyb není součástí jejich života. Tato práce adresuje

některé z těchto problémů a přispívá k osvětě spojené se sportovními aktivitami dětí

v jejich volném čase.

Téma bakalářské práce bylo vybráno zejména ze dvou důvodů. Ten první je

skutečnost, že studuji obor sportovní management a proto během jejího zpracování

mohu využít znalosti a vědomosti získané během svého studia. Druhý důvod je spojený

se slovem atletika. Atletika byla od mých deseti let hlavní náplní mého života. Díky

nemalým úspěchům jsem zažil řadu atletických závodů, soustředění a tréninků, díky

kterým mám představu o tom, jak by atletická akce měla vypadat. Pro vypracování

bakalářské práce jsem spojil tyto dva důvody a chtěl jsem zorganizovat právě atletickou

akci. Po ukončení studia bych rád působil profesně v oblasti managementu sportovních

akcí. Konkrétní organizování sportovních akcí by pro mě představovalo zajímavé

pracovní uplatnění.

V teoretické části v první kapitole jsou probrány atletické disciplíny a závody,

kterých se může vrcholový český atlet zúčastnit. V další kapitole je probrána tématika

pohybových dovedností dětí. V dnešní době jsme svědky toho, jak děti místo hraní si

v přírodě zůstávají raději doma a sedí u počítače nebo televize. Tím pádem opadá zájem

o sport a pohybové aktivity. Poslední kapitoly jsou zaměřeny na management

a sportovní management. Stejně tak je věnována pozornost osobnosti manažera,

jeho roli a funkcím, které budou využity v praktické části. Je zde uveden i základní

strategický model pro vytvoření sportovní akce, podle kterého byla vypracována

konkrétní atletická akce.

Praktická část je zaměřena na vypracování SWOT analýzy, která dala

organizátorovi podnět pro uspořádání akce. Poté je vytvořen komplexní plán akce,

který zahrnuje zajištění areálu, závodníků, pomůcek, dobrovolníků apod. Fáze realizace

popisuje samotný průběh akce. Dále je posouzeno to, zda se postupovalo podle

připraveného plánu akce. Jsou zde uvedeny i výsledky jednotlivých závodníků
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v přehledných grafech a tabulkách. Poslední částí je hodnocení celé akce a porovnání

rozpočtů. Zpětná vazba je vypracována na základě dotazníkového šetření.

Cílem práce je získání všech potřebných informací, instrukcí a rad

pro organizátora podobných sportovních akcí. Tato práce by měla usnadnit

organizování, plánování a přípravu celého průběhu sportovní akce i její vyhodnocení.
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2. Cíl práce a metodika

V této kapitole je stručně představen cíl a metodika práce.

2.1. Cíl práce

Na základě teoretických poznatků z managementu krátkodobé sportovní akce

získaných analýzou oborné literatury je cílem bakalářské práce vytvořit a zorganizovat

krátkodobou atletickou akci.

2.2. Metodika

Hlavní metodou získávání informací pro zpracování teoretické části byla analýza

a syntéza teoretických poznatků již publikované literatury. Dále byly analyzovány

internetové stránky věnující se tématu práce. Byly tedy využity především sekundární

zdroje, které jsou spojené nejen s obecným managementem, ale které se věnují

i specifické oblasti sportovního managementu, který je hlavním tématem práce.

Praktická část se na základě teoretické části věnuje konkrétní sportovní akci.

Práce je zaměřena na řízení a organizaci „Předmikulášského běhu“. Při tvorbě praktické

části autor čerpal zejména ze svých zkušeností. Inspiroval se i z jiných zdrojů, jako jsou

například rady učitelů z Mateřské školy Štefcova, kteří mají s pořádáním sportovních

akcí nemalé zkušenosti. Metodou získávání informací ohledně zpětné vazby byly řízené

rozhovory se zaměstnanci mateřské školy a vyhodnocení dotazníků, které vyplňovali

rodiče dětí, které se zúčastnily závodu.
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3. Teoretická část

Teoretická část poskytuje vhled do celé problematiky. Nejprve je věnována

pozornost atletice obecně a dále jsou rozebrány pohybové dovednosti dětí. Další

kapitola pojednává o managementu sportovních akcí a poslední část se věnuje osobnosti

manažera.

3.1. Atletika

Slovo atletika vzniklo z řeckého slova áthlon, které znamenalo boj o cenu,

o kterou se závodí. Dalším slovem úzce souvisejícím s atletikou je athletes,

což označovalo závodníka z povolání. (Šimon, 1997) Atletika je obecně považována

za královnu sportu, protože tvoří základní sportovní odvětví všech sportů. Skloubení

přirozených pohybů jakými jsou chůze, běh, hod a skok tvoří základ pohybu. V atletice

je testována výkonnost člověka v rychlosti, síle, vytrvalosti a koordinaci. Díky přesnému

měření výkonu v časových a délkových měrných jednotkách můžeme o atletice říci, že je

to jeden z mála sportů, který nemůže ovlivnit „druhá strana“ svojí zaujatostí

nebo nemorálním jednáním. Atletiku lze také považovat za sport, který významně

zvyšuje tělesnou zdatnost a upevňuje zdraví. Hlavním plusem je, že sportovec není

omezen prostorem, časem nebo povětrnostními podmínkami. Stejně tak k atletice není

potřeba ve většině disciplín žádné speciální vybavení. Jít se proběhnout může opravdu

každý, a to kdykoliv.

Při atletice je možné uplatnit základní dynamické zákony. Ty jsou popsány níže.

 Přechod z klidu do pohybu - Tento pohyb provází každého sportovce pokaždé,

když chce dosáhnout jakéhokoliv výsledku. Jde o pohyb z klidu do pohybu.

Nejvíce je tato situace sledována při startech běžeckých závodů. Při kratších

sprintech se startuje z bloků. Ty hlídají reakci těla na výstřel a zároveň jsou

počítačově kontrolovány kvůli „ulitým“ startům.

 Změna směru - Změnou směru můžeme chápat například odraz při skoku.

U odrazu si skokan pomůže švihnutím paže dolů a obloukem vytahuje ramena.

Švihová noha napomáhá k dopnutí odrazové nohy a probíhá tzv. odrazový luk.

 Dokončení pohybu - Dokončením pohybu rozumíme přechod těla z pohybu

do klidu. Je to opačná fáze než první dynamický zákon. U běhu jde o zpomalování

pohybu až do úplného zastavení. Při skoku dalekém rozumíme dokončením

pohybu poslední fázi letu tedy doskok.
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 Pohyb rovnoměrný - Tímto pohybem rozumíme běh v trati.

 Pohyb rovnoměrně zrychlený přímočarý - Tento zákon uplatňují nejvíce

koulaři, kteří se pokouší při odhodu dosáhnout maximální rychlosti odhodové

ruky s přímočarým pohybem ruky.

 Pohyb rovnoměrně zrychlený rotační - Hod diskem je oproti vrhu koulí rotační.

Pohybově jde o spirálovitý přeskok, takzvanou diskařskou otočku, při níž je disk

veden dvojitou spirálou s rotací těla. (Šimon, 1997)

3.1.1. Atletické disciplíny

Základní atletické disciplíny jsou shrnuty v následujícím obrázku. Ty jsou poté

podrobněji popsány níže.


[…]


START. ČÍSLO ČAS POŘADÍ

23 7,95 1
19 8,44 2
16 9,03 3
21 9,76 4
14 10,17 5
18 10,53 6
15 10,92 7
24 11,31 8
22 11,78 9
17 12,13 10
25 12,76 11
20 13,07 12
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Příloha 5b

BĚH V PYTLI

 STARŠÍ ZÁVODNÍCI - CHLAPCI

START. ČÍSLO ČAS POŘADÍ

41 7,36 1
35 7,55 2
37 7,89 3
27 7,91 4
43 8,05 5
31 8,34 6
30 8,56 7
39 8,81 8
26 9,14 9
33 9,38 10
40 9,72 11
44 10,27 12
28 10,53 13
32 10,79 14
36 11,08 15
42 11,37 16
34 11,55 17
29 11,82 18
38 12,04 19

 STARŠÍ ZÁVODNÍCI - DĚVČATA

START. ČÍSLO ČAS POŘADÍ

49 7,72 1
52 7,97 2
48 8,25 3
45 8,91 4
53 9,33 5
50 9,78 6
46 10,21 7
51 10,79 8
47 11,48 9
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Příloha 6a

HOD NA CÍL

 MLADŠÍ ZÁVODNÍCI - CHLAPCI

START. ČÍSLO SOUČET BODŮ POŘADÍ

5 25 1
10 23 2
7 21 3
1 19 4
4 19 4

11 17 5
12 17 5
2 15 6
3 15 6

6 15 6
8 14 7
9 11 8

13 9 9

 MLADŠÍ ZÁVODNÍCI - DĚVČATA

START. ČÍSLO SOUČET BODŮ POŘADÍ

20 25 1
24 23 2
16 19 3
15 17 4
18 17 4
17 15 5
22 13 6
25 13 6
19 11 7
21 11 7
23 11 7
14 7 8
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Příloha 6b

HOD NA CÍL

 STARŠÍ ZÁVODNÍCI - CHLAPCI

START. ČÍSLO SOUČET BODŮ POŘADÍ

41 25 1
28 23 2
39 23 3
30 23 4
33 21 5
37 21 5
35 19 6
43 19 6
27 17 7
32 17 7
36 17 7
38 17 7
42 17 7
29 15 8
31 15 8
40 15 8
44 15 8
34 13 9
26 11 10

 STARŠÍ ZÁVODNÍCI - DĚVČATA

START. ČÍSLO SOUČET BODŮ POŘADÍ

52 25 1
49 23 2
48 23 3
46 21 4
53 21 4
50 19 5
51 17 6
45 15 7
47 15 7
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Příloha 7

HODNOCENÍ PANÍ UČITELKY MŠ ŠTEFCOVA (zdroj: e-mail od paní učitelky, 2015)

Hodnocení akce „ PŘEDMIKULÁŠKÝ BĚH“

Sportovní akce „ Předmikulášský běh“, který proběhl 13. 11. 2015, se zúčastnilo

53 dětí z Mateřské školy Štefcova Hradec Králové. Student předem konzultoval vhodnost

jednotlivých disciplín pro tuto věkovou kategorii dětí, organizaci i způsob hodnocení.

Kromě svých pomůcek využil i náčiní pro pohybové aktivity dětí předškolního věku,

kterým disponuje naše mateřská škola (sada Dětská atletika, skákací pytle, startovní

čísla). Student si zajistil dostatečné množství rozhodčích a pomocníků, předem připravil

jednotlivá stanoviště, zápisové archy, diplomy i ceny. Děti byly předem seznámeny

s průběhem, pravidly a hodnocením jednotlivých disciplín a měly možnost vyzkoušet

si je. Mezi jednotlivými disciplínami děti plynule přecházely, ztrátový čas byl malý.

Děti závodily s nadšením a bojovností.

Bohužel vzhledem k dodržení režimu dne v mateřské škole (nutný klidový režim

po obědě, dodržení času odpolední svačiny a vyzvedávání dětí z mateřské školy) nebyl

na vyhodnocení dostatečný čas. Byli vyhodnoceni a oceněni nejen vítězové jednotlivých

disciplín (diplomy a čokoládové medaile), ale mikulášský perník obdrželi všichni

účastníci.

Akci považuji za zdařilou, škoda jen že téma akce – Předmikulášský běh - bylo

termínově dosti předčasné, takže závody nezapadly do atmosféry tohoto pro děti

atraktivního období.
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Příloha 8

DOTAZNÍK

Jsem KLUK HOLKA
1) Líbila se ti akce?

Ano
Ne

2) Která soutěž se ti líbila nejvíce?
Překážkový běh
Běh v pytli
Hod na cíl

3) Která soutěž ti přišla nejlehčí?
Překážkový běh
Běh v pytli
Hod na cíl

4) Která soutěž pro tebe byla nejtěžší?
Překážkový běh
Běh v pytli
Hod na cíl

5) Co se ti na celém odpoledni líbilo nejvíce?

6) Co se ti na celém odpoledni líbilo nejméně?

7) Děláš nějaký sport? (Fotbal, hokej, florbal, basket, plavání, tancování, jiný?)
Ano - jaký?
Ne

8) Chodíš do nějakého kroužku?
Ano - jaký
Ne

9) Co nejčastěji děláš po škole? - můžeš označit i více odpovědí.
Mám trénink
Mám kroužek
Píšu domácí úkoly
Učím se na příští den
Jdu si hrát ven
Sedím u televize
Hraju na počítači
Jiné - a co?

10) Co děláš o víkendu? - můžeš označit i více odpovědí.
Jsem doma
Hraju si venku
Jsem u babičky a dědy
Sportuji
Koukám na televizi
Hraju na počítači
Jsem na chatě
Jiné - a co?

11) Kolik hodin sportuješ?
V týdnu

0 1 2 3 4 5 6 7 více

O víkendu?
0 1 2 3 4 5 6 7 více