POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Jan Bulíček

Název práce: Management krátkodobé atletické akce

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D.

Cíl práce: Na základě teoretických poznatků z managementu krátkodobé sportovní akce získaných analýzou odborné literatury vytvořit a zorganizovat krátkodobou atletickou akci.

| Povinná kritéria hodnocení práce | Stupeň hodnocení (známka) | | | |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|
| | A | C | E | F |
| Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vymezení cíle a jeho naplnění | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Zpracování teoretických aspektů tématu | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Zpracování praktických aspektů tématu | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Hloubka a správnost provedené analýzy | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Práce s literaturou | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Logická stavba a členění práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Jazyková a terminologická úroveň | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Formální úprava a náležitosti práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vlastní přínos studenta | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Dílicí připomínky a náměty:

Autor se v práci dopustil několika nedostatků, které výrazně snižují kvalitu této bakalářské práce. Cíl práce se neshoduje s cílem práce v zadání BP. Kapitola metodika je příliš krátká a chybí v ní několik podstatných informací, které se vyskytují na jiných místech BP. Teoretická část je příliš obsáhlá a vypadá to, že shrnuje všechny poznatky, které autor načerpal při výuce předmětu Sportovní management. Dále by tato část měla být členěna od obecného ke konkrétnímu, což bohužel není. Prvních 6 stran je věnováno atletice, o které se autor velice zbytečně rozepsal a s tématem BP přímo nesouvisí, nehledě na to, že na stranách 7, 8 i 9 je uvedena použitá literatura Šimon (1998), která ale není

uvedena v referenčním seznamu. V další části teoretické části je několik způsobů odkazů na použitou literaturu (viz. Str. 12 a 20. Na stranách 27 – 29 není uveden zdroj vůbec.

V praktické části je uvedena SWOT analýza, která chybí v kapitole Metodika. Kapitoly 4.2.1 a 4.2.2 jsou trochu navíc, protože ty samé informace jsou v práci již dříve. Zajímavé je i termín uspořádání akce 13. 11. a název Předmikulášský běh. Nejenom proto, že termín je cca. o měsíc dříve než by měl být, ale nejedná se pouze o běh, jak by z názvu akce mohlo vyplývat, ale o běh, skok a hod na cíl. Myslím, že autor mohl být v názvu kreativnější. Autor vybral 3 zajímavé disciplíny, ale bohužel v práci chybí náskres těchto disciplín (tzn. jak jsou od sebe kužely daleko, jak dlouhá je trať apod.). V práci se mi líbí popis materiálně – technického a personálního zabezpečení a rozpočtu. Navíc je v této části průpravná část, která je sice důležitá, ale bylo by vhodnější ji vypustit nebo ji dát do příloh.

Zajímavá je informace, že překážku, pokud spadne, narovná jeden z dobrovolníků. Tomu ne zcela rozumím a potřebuji u obhajoby vysvětlení této informace.

Oceňuji na práci to, že se akce podařila zorganizovat a že autor tímto prokázal alespoň nějaké organizační schopnosti a samostatnost. Na druhé straně si nedovedu představit to, že by se mělo jednat o každoroční akci, která by byla oblíbená (vzhledem k termínu, názvu atd.). Vlastní vytvoření diplomů je velice vhodné pro děti (a nejen pro ně), ale vložil bych tam určitě datum konání akce, aby si to po několika letech děti mohli spojit s konkrétní akcí. Jako zpětnou vazbu použil autor dotazník, který byl nejenom příliš dlouhý, ale vyskytly se v něm i otázky, které neměly jakoukoliv vazbu s konanou akcí (otázky č. 7 – 11).

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce svým rozsahem a obsahem ještě odpovídá požadavkům na BP, autor prokázal samostatnost při tvorbě BP. Přes všechny nedostatky práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Proč si myslíte, že plavání je nejideálnějším sportem pro tuto kategorii?

Co byste změnil při pořádání dalšího ročníku této akce?

Jaký přínos má práce pro čtenáře?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: E - dobře

V Hradci Králové, dne 11. ledna 2016

podpis